

«اقتصاد مواتی، اقدام و عمل»

سیاسی

تابلو

معاونت سیاسی

نمایندگی ولی فقیه در سپاه

www.basirat.ir

سفیر سوریه در روسیه: «ابوبکر البغدادی» زخمی شده است

به نقل از «روسیا الیوم»، «ریاض حداد» سفیر سوریه در روسیه از زخمی شدن «ابوبکر البغدادی» سرکرده ارشد داعش خبر داد. بر اساس این گزارش، وی در این ارتباط تصریح کرد: مدارک و مستندات موثقی در اختیار داریم که نشان می دهد البغدادی زخمی شده است. سفیر سوریه در روسیه همچنین اظهار داشت: اطلاعات دقیقی از کشته شدن البغدادی در دست نیست اما ما مطمئن هستیم که وی زخمی شده است. حداد همچنین تصریح کرد: مهم نیست که البغدادی زخمی شده باشد، مهم این است که وی و هم قطارانش خیلی زود کشته خواهند شد. گفتنی است، روز سه شنبه هفته جاری برخی رسانه ها اقدام به انتشار اخبار غیررسمی مبنی بر کشته شدن «ابوبکر البغدادی» در مرزهای مشترک سوریه و عراق کردند.

سال سوم / شماره ۳۶۴ / شنبه ۲۹ خرداد ماه ۱۳۹۵

خبرگزاری تسنیم

تنها کسی که حيله دشمنان را خوب تحلیل می کند رهبر انقلاب است

آیت الله محمد امامی کاشانی خطیب موقت نماز جمعه تهران با بیان اینکه دنیای استکبار روز به روز خودش را نشان می دهد و انقلاب اسلامی نیز به سرعت جلو می رود، گفت: پولهای رژیم سعودی، قدرت آمریکا و سیاست صهیونیستها در برابر اسلام فساد می کنند اما انقلاب اسلامی همچنان پیش می رود. خطیب موقت نماز جمعه تهران افزود: تنها کسی که می تواند خوب تحلیل کند که انقلاب اسلامی چیست، چه عظمتی دارد، چگونه باید حفظ شود و با دنیا باید چگونه برخورد کرد و حيله دشمنان چیست، شخص مقام معظم رهبری است. وی با تاکید بر اینکه اگر نظری خلاف نظرات رهبر انقلاب بیان شود، نادرست است، تصریح کرد: حق مطلب همان است که رهبری می گویند و نظرات دیگری اگر مطرح شود که خلاف نظر ایشان باشد، نادرست است. آیت الله امامی کاشانی با اشاره به اینکه در قله ای از جهان قرار گرفته ایم که همه دنیا می بیند، اظهار کرد: به همه جوانان توصیه می کنم که قدر رهبر معظم انقلاب را بدانند و نگذارند کلمات ایشان در غربت به سر ببرد.

وطن امروز | فلوجه آزاد شد

به دنبال آزادسازی ساختمان فرمانداری و ده ها ساختمان اداری دیگر در فلوجه عراق و پیشروی گسترده نیروهای عراقی، شهر فلوجه پس از حدود ۲ سال و نیم اشغال آزاد شد. عصر دیروز وزارت کشور و پلیس فدرال عراق رسماً آزادی شهر فلوجه را اعلام کردند. همچنین سلیم الجبوری، رئیس مجلس عراق طی پیامی، آزادی این شهر را به مردم عراق و نیروی مقاومت تبریک گفت. این در حالی بود که از ظهر روز جمعه با حضور فرماندهان ارشد ارتش و حشد الشعبی در ساختمان مقرر فرمانداری فلوجه، پرچم الله اکبر عراق بر فراز نخستین لانه داعش در منطقه به اهتزاز درآمده بود. این نیروها همچنین وارد منطقه العرسان، در جنوب شرقی این شهر شده و امنیت را در کرانه غربی رود فرات برقرار کردند. فرمانده عملیات فلوجه نیز اعلام کرد که مجتمع دولتی و تمام ساختمان های اداری در مرکز این شهر به طور کامل آزاد شده است. راننده جودت، رئیس پلیس فدرال عراق اعلام کرد: نیروهای پلیس محله های الاندلس، السرای و المقبره در مرکز شهر فلوجه را آزاد کرده و با سرعت زیادی به سمت اهداف خود پیش می روند. پیش از این یک مسؤول نظامی عراقی اعلام کرده بود که نیروهای ارتش با کمک دیگر نیروها از ۴ محور به سمت مرکز شهر پیشروی کرده و به ساختمان فرمانداری فلوجه نزدیک شده اند. به گفته این مسؤول، نیروهای عراقی به خیابان بغداد رسیده و کنترل این خیابان استراتژیک را در دست گرفته اند. این خیابان تنها ۷۰ متر با ساختمان شهرداری فاصله دارد. این مسؤول عراقی گفت: داعش به طور کامل از هم فروپاشیده و گذرگاه اصلی امدادسانی این گروه به طور کامل بسته شده است. نیروهای عراقی همچنین ۳ تانکر بمب گذاری شده را منهدم و بیش از ۵۵ بمب را خنثی کردند. نیروهای ارتش عراق از ۳ هفته گذشته عملیات بازپس گیری شهر فلوجه را آغاز کردند؛ شهری که خاستگاه یکی از مقرهای اصلی داعش در عراق و دومین شهر بزرگ استان الانبار است. نیروهای عراقی تلاش می کنند پس از آزادسازی شهر فلوجه به سمت شمال رفته و حمله گسترده ای را با هدف بیرون راندن داعش از شهر موصل، مرکز استان نینوا و مقر اصلی داعش در عراق آغاز کنند. به گفته راننده جودت، عملیات موفقیت آمیز برای خارج کردن غیرنظامیان از شهر در فروپاشی تروریست های داعش در مرکز این شهر نقش داشته است.



از شوی تبلیغاتی با ایرباس تا زمزمه پاداش به غارتگران آمریکایی

رسانه‌های دولتی چند ماه پس از شوی تبلیغاتی خرید هواپیما از ایرباس فرانسه، نمایش جدیدی را با بوئینگ آمریکا ترتیب دادند. در جریان سفر آقای روحانی اعلام شد «تفاهم‌نامه» حدود ۱۰۰ فروند هواپیما از ایرباس امضا شده بی آن که قراردادی منعقد گردد. حتی یک فروند هواپیمای ایرباس هم در تهران به زمین نشست و عکس یادگاری با آن زینت‌بخش روزنامه‌های زنجیره‌ای شد. اما بعدها ایرباس اعلام کرد فشار و تهدید آمریکا، تبدیل تفاهم‌نامه به قرارداد را با مشکل مواجه کرده و اگر با همین روند پیش‌رود، فروش هواپیما منتفی است. با طی این روند حال همین نشریات دولتی یا حامی دولت سرگرمی مشابهی را برای افکار عمومی و این بار به واسطه شرکت آمریکایی بوئینگ ترتیب داده‌اند. صرف نظر از اینکه خبر مذکور نیز بیشتر فضا سازی است، باید پرسید مگر همین چند هفته پیش نبود که آمریکا ۳/۲ میلیارد دلار از اموال سرمایه‌گذاری شده ایران در آن کشور (در دولت اصلاحات) را مصادره و غارت کرد اما حامیان دولت ناسزایش را به دولت سابق گفتند که چرا بی‌احتیاطی کرده و با آمریکا سرمایه‌گذاری کرده است؟ اکنون آیا دوباره قرار است همان اشتباه تکرار شود و به آمریکای غارتگر، دستخوش ۲۵ میلیارد دلاری داده شود؟ اگر همین پول را به بهانه حمایت ایران از تروریسم، تولید موشک‌های دوربرد و... بالا کشیدند و هواپیمایی ندادند، آنگاه تکلیف چیست؟ جان‌کری سخنگوی وزارت خارجه آمریکا گفته است: «بر اساس برجام، فروش هواپیما به ایران مجاز است اما نمی‌توانم درباره مجاز بودن بوئینگ به معامله با ایران اظهار نظر کنم».



واکنش آمریکا به هشدار رهبر انقلاب

تنها چند روز پس از آنکه مقام معظم رهبری بیان کردند که در صورت نقض عهد آمریکا در توافق هسته‌ای، تهران دست به عمل متقابل می‌زند، یک مقام ارشد دولت آمریکا گفت واشنگتن به برنامه جامع اقدام مشترک پایبند خواهد ماند. «بن رودز» معاون مشاور امنیت ملی کاخ سفید و دستیار ارشد باراک اوباما رئیس‌جمهور آمریکا که در نشست شورای آتلانتیک صحبت می‌کرد، در پاسخ به سوال خبرنگار «فارین پالیسی» در این رابطه، گفت: «معماری توافق هسته‌ای با ایران، بازدارنده‌های زیادی برای رئیس‌جمهور آتی قرار داده تا آن را پاره نکند. اینکه تصمیم بگیرد که یکی از اولین کارهایش تسریع بحرانی در خاورمیانه باشد که به طور بالقوه می‌تواند به اشاعه هسته‌ای یا جنگی دیگر منجر شود، تصمیم چندان عاقلانه‌ای به شمار نمی‌آید».



واردات بنزین، جای پالایشگاه‌سازی را گرفت

رهبر معظم انقلاب اسلامی هفته گذشته در دیدار با مسئولان نظام سخنان مهمی مطرح کردند. فرمانده کل قوا در این دیدار با تاکید بر این که افزایش تولید و صادرات نفت، نیاز کشور است، اما در کشوری که دارای بزرگ‌ترین ذخایر گازی و نفتی جهان است، واردات بنزین نباید انجام شود، تصریح کردند: مسئولان برای رفع این مشکل باید برنامه‌ریزی و اقدام کنند. در این میان، بررسی آمارهای واردات بنزین از ابتدای فعالیت دولت تدبیر و امید و واگذاری، سکان هدایت وزارت نفت به بیژن زنگنه، چندان خالی از لطف نیست؛ به طوری که حجم واردات بنزین ایران در طول سه سال فعالیت دولت تدبیر و امید از یک میلیون لیتر در روز به بیش از ۱۲ میلیون لیتر افزایش یافته است و پیش‌بینی می‌شود با توجه به سیاست‌های شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی، حجم واردات امسال حتی از مرز ۱۵ میلیون لیتر در روز عبور کند. با وجود این، در طول شش ماه گذشته تاکنون حتی یک قرارداد جدید به منظور نوسازی، بهینه‌سازی و حتی ساخت پالایشگاه‌های جدید نفت در کشور امضا نشده و مسئولان وزارت نفت بیش از آن که به دنبال ساخت پالایشگاه جدید در داخل کشور باشند، به دنبال خرید سهام پالایشگاه‌های نفت در خارج کشور هستند. در این میان، حتی طرح‌های کاهش تولید نفت کوره و افزایش ظرفیت تولید بنزین هم در پالایشگاه‌های موجود نفت کشور همچون اصفهان، تبریز و آبادان عملیاتی نشده و طرح‌های افزایش تولید بنزین پالایشگاه‌های موجود همچون طرح بنزین‌سازی پالایشگاه بندرعباس هم با بالاترین تاخیر در حال تکمیل است. در این شرایط به نظر می‌رسد سیاست افزایش واردات بنزین در وزارت نفت بیش از پالایشگاه‌سازی طرفدار دارد و مسئولان بیش از آن که به دنبال جذب سرمایه‌گذار، رفع موانع و تسهیل شرایط سرمایه‌گذاری در این حوزه باشند، تفکر امضای قراردادهای واردات و تهاثر نفت خام با بنزین را دنبال می‌کنند. در این خصوص اسنادی درباره صادرات برخی محصولات خام نفتی به کشورهای حاشیه خلیج فارس همچون امارات متحده عربی وجود دارد که این مواد خام پس از یک فرآورش ساده و با چند برابر قیمت بار دیگر به وزارت نفت فروخته می‌شود.



پوتین: سقوط سوریه تهدید ثبات جهانی است

بیش از ۵۰ دیپلمات وزارت خارجه آمریکا روز پنجشنبه در یادداشتی داخلی با ادعای نقض مکرر آتش‌بس توسط دولت بشار اسد، رئیس جمهور سوریه، سیاست باراک اوباما، رئیس جمهور آمریکا در مورد جنگ داخلی این کشور را مورد انتقاد قرار داده و خواستار انجام حملات هدفمند هوایی علیه ارتش سوریه شده‌اند؛ به نوشته نیویورک تایمز، نویسندگان نامه گفته‌اند که سیاست دولت اوباما زیر فشار خشونت‌های بی‌امان در سوریه «کمر خم کرده» و خواستار «استفاده مصلحت‌اندیشانه از سلاح‌های دوربرد و هوایی، برای تقویت و پیش بردن یک فرایند دیپلماتیک متمرکزتر و سرسختانه‌تر تحت هدایت آمریکا» شده‌اند. باراک اوباما، رئیس جمهور آمریکا فقط برای شکست دادن گروه دولت اسلامی (داعش) نیروی نظامی به کار گرفته و علیه نیروهای دولت بشار اسد اقدام نظامی نکرده است. مسئله‌ای که واکنش تند مسکو را در پی داشته است. ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه گفت: اگر اوضاع کنونی در سوریه ادامه پیدا کند می‌تواند منجر به سقوط دولت شود و سقوط سوریه نیز ثبات جهانی را تهدید خواهد کرد. میخائیل بوگدانف، نماینده رئیس جمهور روسیه در امور خاورمیانه نیز به مقامات آمریکایی توصیه کرد به جای تکیه بر زور در مسائل مرتبط با سوریه، به تلاش‌های دیپلماتیک برای حل بحران روی بیاورند.

شکست سنگین دولت ترکیه در مرز لاذقیه سوریه

تحولات میدانی روزهای اخیر استان لاذقیه با غلبه نیروهای سوری و رزمندگان مقاومت بر عناصر تروریستی ادامه پیدا کرده و مناطقی مهمی در مرز با ترکیه باز پس گرفته شد. پاکسازی مناطقی مهمی از جمله روستای الشحروه، برج الحیاه و ارتفاعات ۵۰۲، ۵۵۹ و ۴۶۹ بخشی از موفقیت‌های ارتش سوریه و رزمندگان مقاومت بود و سرانجام عناصر تروریستی مجبور به عقب نشینی گسترده از منطقه شدند. با شکست سنگین تروریست‌های چچنی و قفقازی در جبهه شمال غرب استان لاذقیه این بار دولت ترکیه وارد میدان شد و برای جلوگیری از ادامه عقب نشینی‌ها برای نخستین بار تروریست‌های جیش الفتح را از مناطق مرزی به سوی جبهه‌های نبرد اعزام کرد. اگر چه شکست تروریست‌های با تجربه و زبده تروریست‌های چچنی و قفقازی برای دولت ترکیه غیر قابل انتظار بود اما آنکارا برای کنترل اوضاع صدها تروریست را به منطقه انتقال داد. درگیری‌های سنگین میان نیروهای سوری و رزمندگان مقاومت با تروریست‌های جیش الفتح تا ساعاتی قبل ادامه یافت و خبرها حاکیست کنترل برخی مناطق همچنان میان دو طرف دست به دست می‌شود. یک منبع میدانی در شمال غرب استان لاذقیه به فارس گفت: به دلیل شدت درگیری‌ها، کنترل برخی مناطق در بازه‌های زمانی مختلف میان نیروهای سوری و تروریست‌ها تغییر پیدا می‌کند.

فرسان

استثناگرایی انگلیسی و آینده اروپا

همه پرسى سوم تیر در انگلستان با موضوع جدایی از اتحادیه اروپا باردیگر موضوع آینده اروپا را به یکی از سرخط های خبری رسانه های دنیا تبدیل کرده است. واقعیت این است که الگوی رفتاری انگلستان در داخل اروپا همواره تابع نوعی استثناگرایی انگلو ساکسونی بوده است. انگلیسی ها همیشه به گونه ای تلاش داشته اند تا فاصله خود با دیگر کشورهای اروپایی را حفظ کنند. نظر سنجی های اخیر هم نشان می دهد که هواداران جدایی از اروپا هر روز در حال افزایش هستند. معروف است که زمانی ژنرال دوگل، پیشنهاد انگلستان برای پیوستن آن به جامعه اقتصادی اروپا یعنی سلف اتحادیه اروپا را رد کرده بود. منطق دوگل برای نپذیرفتن انگلیس ساده بود؛ انگلیس به قدر کفایت اروپایی نبود. همین منطق رفتاری در نپوستن لندن به حوزه یورو و یا حوزه شنگن هم قابل مشاهده است. با این حال، همین پیوستن نه چندان محکم هم برای اتحادیه اروپا بسیار مهم است و جدا شدن انگلیس از اتحادیه اروپا می تواند مقدمه ای برای جدایی های بعدی باشد. واقعیت این است که در اروپا تئوریکا (سه گانه) آلمان، فرانسه و انگلیس نقش اساسی دارند. جدایی یکی از این سه قطب از اتحادیه خلاء جبران ناپذیری را ایجاد می کند. همچنین لندن به عنوان مرکز مالی برجسته اروپا محسوب می شود. انگلیس بعد از آلمان دومین اقتصاد بزرگ اتحادیه اروپاست و سال گذشته نیز به عنوان اقتصادی که بیشترین رشد را در جهان تجربه کرد، معرفی شد. لذا این خروج تاثیر اقتصادی جدی نیز بر اتحادیه اروپا خواهد داشت. علاوه بر این از لحاظ روانی جدایی انگلیس از اروپا ایده برتری منافع اعضا بر اتحادیه را پررنگ خواهد کرد. گزارش اخیر شورای اتحادیه اروپا حاکی از آن است که کشورهای عضو این روزها فارغ از وابستگی ها و تعهدات خود به اتحادیه دنبال منافع خود هستند، امری که شکاف در اتحادیه اروپا را دو چندان کرده و باعث جولان و نفوذ روسیه و چین شده است.

**الف گاردین: افشای حقوق‌های نجومی مسئولان دولتی موجب خشم ایرانی‌ها شده است**

روزنامه گاردین نوشته است که انتشار تصویر فیش‌های حقوقی مقامات دولت ایران همزمان با تداوم رکود اقتصادی در این کشور، موجب خشم عمومی شده است. این روزنامه نوشته است: «افشا شدن اینکه کارکنان دولت ایران دستمزدهای نجومی دریافت می‌کرده‌اند، این کشور را تکان داده و حمایت عمومی از رئیس‌جمهور حسن روحانی را همزمان با تداوم رکود اقتصادی و بهبود اندک وضعیت رفع تحریم‌های بین‌المللی از ماه ژانویه، در معرض خطر قرار داده است.» گاردین نوشته است که این افشاگری‌ها به «بروز خشم گسترده» در جامعه منجر شده و همچنان صفحه یک روزنامه‌ها را به خود اختصاص داده و حتی به استعفای مدیر یکی از شرکت‌های بیمه‌ای منجر شد. نویسنده این گزارش از افشای حقوق‌های نجومی با عنوان «رسوایی» یاد کرده است.

**طرح کنگره برای شفاف‌سازی دارایی مقامات ایران**

کنگره آمریکا در ادامه سیاست‌های ضد ایرانی آمریکا، طرح شفاف‌سازی اموال و دارایی‌های مقامات ارشد ایران در این کشور را به تصویب رساند. در این طرح که منتظر رأی‌گیری در صحن اصلی مجلس سنا است، از وزارت خزانه‌داری آمریکا درخواست شده است تا گزارشی را درباره تخمین کل دارایی‌های مستقیم و غیرمستقیم برخی سران ارشد سیاسی و نظامی ایران به کمیته مربوطه در کنگره ارائه کند. در این طرح مدعی‌جویانه که شفافیت دارایی‌های سران ایرانی نام‌گذاری شده، همچنین آمده است که وزارت امور خارجه آمریکا، ایران را به همراه سودان و سوریه کشورهای حامی تروریسم بین‌المللی می‌داند. بر اساس این گزارش، وزارت خزانه‌داری آمریکا باید طی ۲۷۰ روز از تصویب این طرح، گزارشی کامل و غیرمحرمانه از حمایت مالی از تروریسم، پولشویی یا دیگر اقدامات مجرمانه مالی ارائه کند.

**وزارت نفت برنامه‌ای برای دو نرخی کردن بنزین ندارد**

بیژن نامدار زنگنه با اشاره به فروش نفت به کشور هند و مطالبه پول آن به رویه در گذشته، گفت: این نوع معاملات در زمان تحریم‌ها صورت می‌گرفته و اکنون رویه از معاملات نفتی ایران با هند حذف شده است. وزیر نفت ادامه داد: از این پس فروش نفت به هر کشوری از جانب ایران تنها با ارز یورو صورت می‌گیرد. وی در پاسخ به سوالی در خصوص برنامه وزارت نفت برای دو نرخی کردن بنزین، گفت: این وزارتخانه اکنون برنامه‌ای در این باره ندارد. وزیر نفت به سایت خانه ملت هم گفت: در خصوص نرخ بنزین و احتمال دو نرخی شدن آن منتظر تصمیم دولت هستیم.

**فاطمه کربوی از بیمارستان مرخص شد**

فاطمه کربوی که به دلیل ناراحتی ریوی در بیمارستان بررسی بود صبح دیروز مرخص شد. حسین کربوی با اشاره به وضعیت مادرش «فاطمه کربوی» عنوان کرد: مادرم به دلیل ناراحتی ریوی یک هفته در بیمارستان بستری و تحت درمان بود. نیز دست زهرا رهنورد بنا به گفته دخترانش هفته گذشته از ناحیه مچ دچار شکستگی شده و در گچ است. گفته می‌شود علت این شکستگی زمین خوردن وی در منزل بوده است.

**خودداری متدینین از تفریح در دریا به واسطه ناهنجاری‌های اجتماعی**

آیت‌الله نورالله طبرسی عضو مجلس خبرگان رهبری با بیان اینکه مشکل اصلی مازندران نبود طرح مدون و اساسی در ساماندهی سواحل است، افزود: طرح‌های ساماندهی سواحل شمال کشور متولی ندارد بنابراین بسیاری از متدینین و نیروهای ارزشی نظام به واسطه بسیاری از ناهنجاری‌های اجتماعی از تفریح در دریا خودداری می‌کنند. وی با بیان اینکه باید فکری برای ساماندهی سواحل شمال از سوی دولت به صورت اساسی صورت گیرد، بیان کرد: طرح‌های دریا باید طوری مناسب‌سازی شده که ناهنجاری‌های اجتماعی در جامعه کاهش یابد.

جمهوری اسلامی ابراز تاسف سخنگوی وزارت خارجه از اقدام تازه دولت بحرین

سخنگوی وزارت امور خارجه از اقدام اخیر دولت بحرین در بستن دفاتر جمعیت «الوفاق» در این کشور ابراز تاسف کرد. حسین جابری انصاری با ابراز تاسف از بستن دفاتر و جلوگیری از فعالیت جمعیت الوفاق بحرین اعلام کرد: «رویکرد دولت بحرین در رویارویی با اعتراض‌های مسالمت‌آمیز مردم از طریق افزایش برخوردهای امنیتی، زندانی کردن رهبران میانه‌رو و فعالان حقوق بشر و بستن دفاتر جمعیت‌های سیاسی و اجتماعی مسالمت‌جو، موجب پیچیده‌تر شدن بحران داخلی این کشور می‌شود.»